张家界市科学技术局文件

张科发〔2013〕17号

关于推荐2013年度张家界市科学技术进步奖的
通    知

各区县科技局、市直有关单位：
根据《张家界市科学技术奖励办法》及《张家界市科学技术奖励办法实施细则》的有关规定，现将2013年度张家界市科学技术进步奖推荐评审工作有关事宜通知如下：
一、张家界市科学技术进步奖推荐条件
市科学技术进步奖分为技术发明、技术开发、成果推广、社会公益、重大工程、基础研究、管理科学、科学普及八类。请严格按照这八类要求推荐。
（1）技术发明类：要求是前人尚未发明或者尚未公开，或者虽然国内已有，但主要技术内容尚未在国内外各种公开出版物、媒体及各种公众信息渠道上发表或者公开，也未曾公开使用，已获得国家发明专利的成果。
（2）技术开发类：要求技术上有重大创新，已形成了产业的主导技术和名牌产品；通过技术创新，提升传统产业，增加行业的技术含量，提高产品附加值；解决了行业发展的关键问题。通过两年以上较大规模的实施应用，经所在地税务机关或者主管部门财务（审计）证明，产生了显著的经济效益的成果。
（3）成果推广类：要求在转化过程中，在技术或者转化推广的方法、措施上做出重要创新。经所在地和推广转化地税务机关或者主管部门财务（审计）证明，创造了显著经济效益和社会效益的成果。
（4）社会公益类：要求在研究和手段方面有重大创新，解决了本行业的重大问题，在本行业、本领域广泛应用两年以上，经主管部门证明，取得显著社会效益和生态效益的成果。
（5）重大工程类：要求列入市级以上国民经济和社会发展计划，通过团结协作和联合攻关完成并应用两年以上,经所在地税务机关或者主管部门财务（审计）证明,取得显著经济效益或者社会效益的成果。
（6）基础研究类：要求是前人尚未发现或尚未阐明，得到国内自然科学界的公认。主要论著已在国内公开发行的学术刊物上发表或者作为学术专著出版两年以上，其重要科学结论已得到国内同行专家的高度评价并被正面引用或应用的成果。
（7）管理科学类：要求通过评审两年以上，并为相关决策和管理部门广泛应用，影响和意义重大，产生了显著的社会效益和经济效益的成果。
（8）科技普及类：要求实施一年以上，形成了科普作品并产生广泛社会效益。
符合以上推荐条件的各项成果（专利）和科普作品，均应在2013年12月底前通过科技部门或相关部门鉴定（评审、验收、登记）。
二、推荐材料
（1）张家界市科技进步奖推荐书、鉴定证书（验收、评审、专利证书、著作权证书、品种审定证书）及其它证明材料合装成册，一式七份；主要完成单位情况表、完成人员情况表合装成册，一式二份；技术资料二套。盖有印章的材料，必须有一份是原件。
（2）推荐部门必须填写科技进步奖项目审批简表,“推荐书”按填写说明要求填写，并提供必备的附件材料，如食品、药品等类项目审批、审定的证明文件等。
三、推荐时间
各推荐部门汇总项目数据及推荐材料，统一交送市科技局科技成果与技术市场科。各区、县科技局于2014年1月5日前报送，市直单位于2014年1月4日前报送，过期一律不予受理。
联系电话：8320019
联 系 人：陈国通

附件: 张家界市科学技术进步奖推荐书( 见科技成果——科技奖励栏目)